
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1958 457 Stb. 210

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

A  B E S L U I T  van 12 april 1958, houdende wijzi­
ging van enige voor militairen van de Koninklijke 
Landmacht en de Koninklijke Luchtmacht gel­
dende inkomstenregelingen en van de voor deze 
militairen geldende wachtgeldregelingen, alsmede 
houdende toekenning van een compensatietoeslag 
in verband met de in te houden premie ingevolge 
de Algemene Ouderdomswet en van een uitkering 
van 10 % van de in het laatste kwartaal 1956 
genoten kindertoelage. (Herzieningsbesluit mili­
tairen land- en luchtmacht 1957.)

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 
18 februari 1958, Directie Militair Personeel, Afd. Pensioenen, 
Bezoldigingen en Geneeskundige Voorzieningen, Sectie Bezol­
digingen, nr. P. 102.083/3-R;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet en op artikel 12 van 
de Militaire Ambtenarenwet 1931 !);

De Raad van State gehoord (advies van 18 maart 1958, 
nr. 25);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van Oorlog van 3 april 1958, Directie Militair Personeel, Afd. 
P.B.G., Sectie Bezoldigingen, Nr. P. 102.083/3-W;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Besluit herziening bezoldiging militairen land- en lucht­

macht 1954 {Stb. 51) 1 2) wordt als volgt gewijzigd:
A. het in artikel 3a twee maal voorkomende bedrag 

„f 1530,—” wordt vervangen door „f 1622,—

B. de in artikel 4 voorkomende bedragen „f 20,—” en 
,,f 40,—” worden vervangen door onderscheidenlijk „f 21,—” 
en „f 42,—”;

C. het in artikel 5 twee maal voorkomende bedrag 
„f 310,—” en het in dat artikel voorkomende bedrag „f 28,—” 
worden vervangen door onderscheidenlijk „f 329,—” en 
,4 30,—”;

D. de bij het besluit behorende bijlagen A, B, C, D en E 
worden vervangen door de bij dit besluit gevoegde bijlagen A, 
B, C, D en E.

Artikel II
De bedragen, voorkomende in het derde en het vierde lid 

van artikel 2 van de Regeling kindertoelagen militairen land­
en luchtmacht 1954 {Stb. 387) 3), worden als volgt gewijzigd:

f 16,70 wordt f 18,40;
f25,72 wordt f28,30;
f 1,38 wordt f 1,52;
f 3,87 wordt f 4,30;
f 6,63 wordt f 7,30.

1) Stb. 519, gewijzigd bij de wet van 31 december 1937 {Stb. 
501).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 mei 1957 
{Stb. 174).

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 april 1956 
{Stb. 218).

Artikel III

Het Besluit Nationale Reserve {Stb. I 438) 2) wordt als volgt 
gewijzigd:

A. de in artikel 8, tweede lid, voorkomende tabel wordt 
vervangen door:

Rang of stand of daarmede gelijk­
gestelde rang of stand

jonger dan 
35 jaar

35 jaar 
en ouder

Kolonel .................................... 39,50
Luitenant-kolonel ..................... 33,—
Majoor........................................ 28,—
Kapitein .................................... 23,—
Eerste-luitenant ........................ 18,50
Tweede-luitenant......................... 14,75
Adjudant-onderofficier ............. 14,25 16,25
Sergeant-majoor ......................... 13,75 14,75
Sergeant der le klasse ............. 13,25 13,75
Sergeant .................................... 12,75
Korporaal der le klasse............. 12,—
Korporaal ................................ 10,75
Soldaat der le klasse................. 10,25
Soldaat........................................ 9,75

B. de in artikel 8, derde lid, voorkomende tabel wordt 
vervangen door:

Rang of stand of daarmede gelijk­
gestelde rang of stand

jonger dan 
35 jaar

35 jaar 
en ouder

Kolonel .................................... 4,95
Luitenant-kolonel ..................... 4,15
Majoor........................................ 3,55
Kapitein .................................... 2,90
Eerste-luitenant ......................... 2,40
Tweede-luitenant......................... 1,85
Adjudant-onderofficier ............. 1,85 2,05
Sergeant-majoor ......................... 1,80 1,85
Sergeant der le klasse ............. 1,80
Sergeant .................................... 1,65
Korporaal der le klasse............. 1,55
Korporaal ................................ 1,45
Soldaat der le klasse................. 1,40
Soldaat........................................ 1,35

Artikel IV

1. Voor de toepassing van dit artikel wordt verstaan onder:
a. militair: een weddegenietende militair van de Koninklijke 

Landmacht of de Koninklijke Luchtmacht;
b. premie-A.O.W.: de premie welke een militair als zodanig 

verschuldigd is ingevolge de Algemene Ouderdomswet {Stb. 
1956, nr. 281);

c. verzekerden-A.O.W.: degenen die ingevolge de Algemene 
Ouderdomswet verzekerd zijn.

2. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder militair 
mede begrepen een geestelijke verzorger die behoort tot de 
Koninklijke Landmacht of de Koninklijke Luchtmacht.

3. Aan een militair wordt, als tijdelijk inkomsten bestand­
deel, een compensatietoeslag toegekend telkenmale wanneer 
op de hem toekomende militaire inkomsten premie-A.O.W. 
wordt ingehouden, doch niet ingeval deze inhouding betrekking 
heeft op de compensatietoeslag zelf of, behoudens het bepaalde



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 210 458 1958

in het zevende lid, op nader door Onze Minister van Oorlog 
aan te wijzen eenmalige toelagen, premiën of uitkeringen.

4. De in het derde lid bedoelde compensatietoeslag bedraagt:
a. ingeval een militair aanspraak heeft op een uitkering, 

waarvan de premie-A.O.W. wordt berekend met toepassing van 
het tarief voor bijzondere beloningen voor verzekerden-A.O.W.: 
5,6 % van het bruto bedrag dier uitkering;

b. ingeval de militair aanspraak heeft op inkomsten, waar­
van de premie-A.O.W. wordt berekend met gebruikmaking van 
de maand- of dagtabel voor verzekerden-A.O.W.: 5,6 % van 
de som van de bruto bedragen dier inkomsten, waarbij evenwel 
de eventueel toekomende kindertoelage en de compensatie­
toeslag zelf buiten beschouwing blijven.

5. De compensatietoeslag bedraagt in het geval bedoeld in 
het vierde lid onder b, indien de daarbedoelde inkomsten wor­
den berekend over een volle maand, ten hoogste f 32,— en 
wordt in voorkomend geval afgerond tot een volle gulden en 
wel:

a. indien het bedrag der compensatietoeslag eindigt op 
f 0,50 of meer: naar boven;

b. in de overige gevallen: naar beneden.
6. De compensatietoeslag bedraagt in het geval bedoeld in 

het vierde lid onder b, indien de daarbedoelde inkomsten wor­
den berekend over een gedeelte van een maand, ten hoogste 
een met dat deel evenredig gedeelte van f 32,—, waarbij de 
maand gesteld wordt op 30 dagen.

7. Een militair die in de loop van een kalenderjaar, doch 
na 30 juni 1957, een toelage, premie of uitkering als bedoeld 
in het derde lid heeft genoten en op 31 december van dat jaar, 
dan wel — indien hij voor deze datum de militaire dienst ver­
laat — op de laatste dag waarop hij in militaire dienst is, op 
grond van de vorige leden in totaal een lagere compensatie­
toeslag heeft genoten dan f 386,—, heeft aanspraak op een 
compensatietoeslag ten bedrage van 5,6 % van de som der 
door hem in dat kalenderjaar, doch na 30 juni 1957, genoten 
premiën, toelagen of uitkeringen als hierbedoeld, met dien 
verstande, dat het aldus berekende bedrag tezamen met het 
totale bedrag der in dat jaar reeds genoten compensatietoeslag 
een bedrag van f 3.86,— niet te boven mag gaan.

8. De compensatietoeslag wordt niet aangemerkt als wedde, 
met dien verstande, dat de wedde wordt geacht te zijn verhoogd 
met 5,6 % tot een maximum van f 32,— ten aanzien van, niet 
aan premie-A.O.W. onderworpen incidentele uitkeringen, welke 
van de wedde worden afgeleid. Het bedrag van de aldus ver­
hoogde wedde wordt, indien het niet een veelvoud van een 
gulden vormt, afgerond overeenkomstig de in het vijfde lid 
gegeven regel.

Artikel V

1. Voor zover van gewezen militairen ter zake van het aan 
hen als zodanig toegekende wachtgeld of een in karakter daar­
mede overeenkomende uitkering, krachtens de Algemene 
Ouderdomswet premie wordt geheven, wordt hun daarvoor een 
vergoeding verleend.

2. Voor de toepassing van:
a. artikel 5 van het Koninklijk besluit van 17 augustus 1935 

(Stb. 514) 1) tot vaststelling van een wachtgeldregeling voor 
officieren behorende tot de Koninklijke Landmacht;

b. artikel 6 van het Koninklijk besluit van 17 augustus 1935 
(Stb. 515) 1) tot vaststelling van een wachtgeldregeling voor 
militairen der Koninklijke Landmacht beneden de rang van 
officier;

c. artikel 4 van het Koninklijk besluit van 4 juni 1952 
(Stb. 327), houdende vaststelling van een regeling, strekkende

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 9 november 
1956 (Stb. 541).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 9 juli 1956 
(Stb. 393).

tot het in bepaalde gevallen toekennen van een overbruggings- 
toelage aan reserve-officieren der Koninklijke Landmacht;

d. artikel 2 van het Koninklijk besluit van 24 mei 1956 
(Stb. 296) houdende regelen, naar welke een uitkering wordt 
toegekend aan een officier, die uit de dienst is ontslagen op 
eigen verzoek ter zake van het feit, dat hij voor bevordering 
is voorbij gegaan en daarvoor niet meer in aanmerking komt,
wordt, voor de gewezen militairen bedoeld in het eerste lid, 
onderscheidenlijk

de wedde, in voorkomend geval vermeerderd met huwelijks- 
toelage, persoonlijke toelage en overbruggingstoelage;

de uitkering bedoeld in het Beluit vakantieuitkering militairen 
Land- en Luchtmacht (Stb. 1954, nr. 608) 2) en

het bedrag van het wachtgeld of van de in karakter daar­
mede overeenkomende uitkering, zo dit gelijk is aan het be­
drag van het uitgesteld pensioen waarop belanghebbende ter 
zake van zijn ontslag uitzicht heeft of, zo dit uitzicht niet meer 
bestaat, zou hebben gehad, geacht te zijn verhoogd met 5,6 %.

3. De in het vorige lid bedoelde verhoging mag per jaar 
een bedrag van f 386,— niet te boven gaan.

Artikel VI
Van artikel 5 van het Koninklijk besluit van 17 augustus 

1935 (Stb. 514) ')  tot vaststelling van een wachtgeldregeling 
voor officieren behorende tot de Koninklijke Landmacht, wor­
den de eerste drie leden nader vastgesteld als volgt:

„1. Voor de toepassing van dit besluit wordt onder laatste­
lijk genoten bezoldiging verstaan de bezoldiging welke op de 
dag voor het ontslag in de verlaten betrekking bij plaatsing in 
Nederland werd genoten of zou genoten zijn, vermeerderd met 
de tijdelijke kindertoelage, de tijdelijke kindertoeslag, de 
vakantieuitkering en eventuele in de pensioensgrondslag opge­
nomen inkomsten en baten.

2. Voor de officier aan wie, terwijl hij met toepassing van 
artikel 75, eerste lid, onder b en c, dan wel artikel 116, eerste 
lid, onder S en c der Wet bevordering en ontslag beroeps­
officieren laatstelijk op nonactiviteit was gesteld, na verkregen 
ontslag als bedoeld in artikel 1, een wachtgeld wordt toegekend, 
geldt als laatstelijk genoten bezoldiging de bezoldiging welke 
op de dag voor zijn op nonactiviteitstelling in de verlaten be­
trekking bij plaatsing in Nederland werd genoten of zou ge­
noten zijn, vermeerderd me de tijdelijke kindertoelage, de 
tijdelijke kindertoeslag, de vakantieuitkering en eventuele in de 
pensioensgrondslag opgenomen inkomsten en baten.

3. Indien in de bezoldiging, de inkomsten en baten, in de 
voorgaande leden bedoeld, anders dan wegens periodieke ver­
hogingen wijziging zou zijn gekomen, wanneer de belang­
hebbende op die bezoldiging in dienst was gebleven, geldt van 
de datum van inwerkingtreding van die wijziging het aldus 
gewijzigde bedrag als laatstelijk genoten bezoldiging.”

Artikel VII
Van artikel 6 van het Koninklijk besluit van 17 augustus 

1935 (Stb. 515) 1) tot vaststelling van een wachtgeldregeling 
voor militairen der Koninklijke Landmacht beneden de rang 
van officier worden de eerste twee leden nader vastgesteld als 
volgt:

„1. Voor de toepassing van dit besluit wordt onder laatste­
lijk genoten bezoldiging verstaan de bezoldiging welke op de 
dag voor het ontslag in de verlaten betrekking bij plaatsing in 
Nederland werd genoten of zou genoten zijn, vermeerderd met 
de tijdelijke kindertoelage, de tijdelijke kindertoeslag, de 
vakantieuitkering en eventuele in de pensioensgrondslag opge­
nomen inkomsten en baten.

2. Indien in de bezoldiging, de inkomsten en baten, in het 
voorgaande lid bedoeld, anders dan wegens periodieke ver­
hogingen wijziging zou zijn gekomen, wanneer de belangheb­
bende op die bezoldiging in dienst was gebleven, geldt van de



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

  

1958 459 Stb. 210

datum van inwerkingtreding van die wijziging het aldus ge­
wijzigde bedrag als laatstelijk genoten bezoldiging.”

Artikel VIII
1. Een militair van de Koninklijke Landmacht of de 

Koninklijke Luchtmacht, die ingevolge de Regeling kinder­
toelagen militairen land- en luchtmacht 1954 over het gehele 
tijdvak 1 oktober 1956 tot en met 31 december 1956 dan wel 
over een gedeelte van dit tijdvak kindertoelage heeft genoten, 
heeft aanspraak op een verhoging van deze kindertoelage welke 
wordt toegekend in de vorm van een uitkering ineens en welke 
bedraagt 10 % van het door hem rechtens in het genoemde 
tijdvak aan kindertoelage genotene.

2. Over de tijd gedurende welke een militair als in het eerste 
lid bedoeld in het tijdvak 1 oktober 1956 tot en met 31 decem­
ber 1956 buiten Nederland is geplaatst geweest wordt voor de 
toepassing van dat lid onder kindertoelage verstaan: de kinder­
toelage waarop de betrokkene ingevolge de in het eerste lid 
genoemde regeling bij verblijf in Nederland aanspraak zou 
hebben gehad.

3. Over de tijd gedurende welke een militair als in het 
eerste lid bedoeld in het tijdvak 1 oktober 1956 tot en met 
31 december 1956 aanspraak heeft gehad op een inkomen, 
vastgesteld volgens de regeling welke geldt voor de ambtenaren 
van de buitenlandse dienst, wordt de betrokkene voor de toe­
passing van dat lid geacht geen kindertoelage ingevolge de in 
het eerste lid genoemde regeling te hebben genoten.

4. De in het eerste lid genoemde verhoging wordt niet in 
aanmerking genomen bij de berekening van aanvullende voor­
zieningen welke ten behoeve van buiten Nederland tewerk­
gestelde militairen zijn getroffen.

5. Ten aanzien van de in het eerste lid genoemde uitkering 
is artikel 10 van het Besluit op de Loonbelasting 1940 (Veror­
deningenblad 41) van toepassing.

Artikel EX
Dit besluit kan worden aangehaald als „Herzieningsbesluit 

mimilitlitairairenen  llaanndd--  en en lluucchhttmmaacchhtt  19195757””..

Artikel X
Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 

van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 januari 1957, met dien verstande, dat 
voor het tijdvak 1 januari 1957 tot 1 juli 1957 voor het derde, 
vijfde, zevende en achtste lid van artikel IV onderscheidenlijk 
moet worden gelezen:

„3. Aan een militair wordt, als tijdelijk inkomsten bestand­
deel, een, niet als wedde aan te merken, compensatietoeslag 
toegekend telkenmale wanneer op de hem toekomende mili­
taire inkomsten premie-A.O.W. wordt ingehouden, doch niet 
ingeval deze inhouding betrekking heeft op de compensatie­
toeslag zelf.”,

„5. De compensatietoeslag bedraagt in het geval bedoeld 
in het vierde lid onder b, indien de daarbedoelde inkomsten 
worden berekend over een volle maand, ten hoogste f 32,—.”,

„7. Het bedrag van de compensatietoeslag wordt in voor­
komend geval afgerond tot een volle gulden en wel

a. indien het eindigt op f 0,50 of minder: naar beneden;
b. in de overige gevallen: naar boven.”, en
„8. De compensatietoeslag bedraagt in een kalenderjaar ten 

hoogste f 386,—.”.

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en aan de Algemene Rekenkamer.

Venlo, 12 april 1958.

De Staatssecretaris van Oorlog, 
F. J. KRANENBURG.

JULIANA.

Uitgegeven de zesde mei 1958.

De Minister van Justitie, 
SSAAMMKKAALLDDEENN..



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 210 460 1958

Bijlage A

Maandelijkse wedden van de officieren van alle wapens en dienstvakken, ingaande 1 januari 1957

D
ie

ns
tti

jd
 

(i
n 

ja
re

n)

Tw
ee

de
-

lu
ite

na
nt

Ee
rs

te
-

lu
ite

na
nt

K
ap

ite
in

M
aj

oo
r

Lu
ite

na
nt

-
ko

lo
ne

l

K
ol

on
el

B
rig

ad
e­

ge
ne

ra
al

C
om

m
od

or
e

G
en

er
aa

l-
m

aj
oo

r

Lu
ite

na
nt

-
ge

ne
ra

al

G
en

er
aa

l

0 366 397 482 647 853 1012 1394 1722 1961 2279
1 387 419 — — — — — — — —
2 403 435 __ — —L — — — — —
3 424 456 — — — — — — — —
4 440 472 530 — — — — — — —
5 461 493 551 — — — — — — —
6 477 509 572 — — — — — — —
7 4931) 530 594 — -4- — — — — —
8 5091) 546 615 — — — — — — —
9 5251) 567 636 — — — — — — —

10 5461) 583 652 694 —u — — — — —
11 5621) 599 673 721 —i — — — — —
12 5721) 615 689 758 —f — — — — —
13 5831) 636 710 790 —j- — — — — —
14 5941) 652 726 821 — — — — — —
15 6041) 673 747 848 — — — — — —
16 6151) 689 763 874 901 •••' - — — — —
17 — 710 784 901 933 — — — — —
18 — 726 800 927 965 — — — — —
19 — — 821 954 996 — — — — —
20 — — 837 980 1028 1081 — — — —
21 — — — 1007 1060 1118 — — — —
22 — — — 1033 1092 1155 — — — —
23 — — — 1060 1124 1192 — — — —
24 — — — 1086 1155 1230 — — — —
25 — — — 1113 1187 1267 — — — —
26 — — — — 1219 1304 — — — —
27 — — — — 1245 1341 — — — —
28 — — — — 1272 1378 1431 — — —
29 — — — — 1298 1415 1479 — — —
30 __ — — — 1325 1452 1526 __ — —
31 — — — — — 1489 1574 — — —
32 — — — — —+ 1526 1622 — — —

Na 2 jaar dienst in de rang van generaal-majoor, met dien verstande dat de tijd gedurende welke 
deze rang tijdelijk is bekleed niet in aanmerking wordt genomen 1775

Luitenant-generaal met de functie van chef van de generale staf of chef van de luchtmachtstaf 2279

>) Alleen in door Onze Minister van Oorlog te bepalen gevallen.

Bijlage B

Maandelijkse wedden van de opzichters van fortificatiën 
en technische opzichters, ingaande 1 januari 1957

Diensttijd 
(in jaren)

0
1
2
3
4

366
387
403
424
440



 

 

 

 

 

 

 

 

* a
S K
w dc
2 o
3 'C -

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

461

Bijlage C

van de militairen met een lagere rang dan die van tweede-luitenant, met ui 
voor wie afzonderlijke schalen zijn vastgesteld, ingaande 1 januari 1957

U

t-l
O

• o lx
d>

• a  u

ca S2
1
Ih

a  s5 
lx s ö

-M <D
c  CZ>

1

S  lx

&
<D o00.2,

O  1> 
on  ^ u * & 13 f t  cd

co Ë

191 201 212 265 276 286
212 223 233 281 291 302
233 244 254 297 307 318
244 265 276 313 323 334
249 276 297 329 339 350
254 286 307 344 355 366
260 291 313 360 371 382
265 297 318 371 382 392
270 302 323 376 387 403
276 307 329 382 392 408
281 313 334 387 397 413
— 318 339 392 403 419
____ 323 344 397 408 424
____ 329 350 403 413 429
— 334 355 408 419 435
____ 339 360 413 424 440
— 344 366 419 429 445
____ 350 371 424 435 450
_ 355 376 429 440 456
____ — — 435 445 461
_ _ — 440 450 466
_ — — — 456 472
_ — — — 461 477
— — — — — 482

488
493z ____ _ _

____ — — — — 498

— — — — —

503
509

— —

— — — —



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 210 462 1958

Bijlage D

Maandelijkse wedden van de beroepsmilitairen met een lagere rang dan die van onderluitenant, behorende tot het wapen der
Koninklijke Marechaussee, ingaande 1 januari 1957

D
ie

ns
tti

jd
 

(in
 ja

re
n)

M
ar

ec
ha

us
se

e
de

r
4e

 k
la

ss
e

M
ar

ec
ha

us
se

e
de

r
3 e

 k
la

ss
e

M
ar

ec
ha

us
se

e
de

r
2e

 k
la

ss
e

M
ar

ec
ha

us
se

e
de

r
le

 k
la

ss
e

W
ac

ht
m

ee
st

er

W
ac

ht
m

ee
st

er
de

r
le

 k
la

ss
e

O
pp

er
w

ac
ht

­
m

ee
st

er

A
dj

ud
an

t-
on

de
ro

ff
ic

ie
r

0 180 191 212 223 281 291 302 313
1 201 212 233 244 297 307 318 329
2 223 233 254 265 313 323 334 344
3 233 244 276 286 329 339 350 360
4 238 249 286 307 344 355 366 376
5 244 254 297 318 360 371 382 392
6 249 260 302 323 371 382 392 403
7 — 265 307 329 376 387 397 424
8 — 270 313 334 382 392 403 435
9 — 276 318 339 387 397 408 445

10 — 281 323 344 392 403 413 456
11 ____ — 329 350 397 408 419 466
12 — — 334 355 403 413 424 472
13 ____ — 339 360 408 419 429 477
14 — — 344 366 413 424 435 482
15 ____ — 350 371 419 429 440 488
16 ____ — 355 376 424 435 445 493
17 ____ — 360 382 429 440 450 498
18 ____ — 366 387 435 445 456 503
19 ____ — — — 440 450 461 509
20 ____ — — — — 456 466 514
21 ____ — — — — 461 472 519
22 ____ — — — — — 477 525
23 _____ — — — — — 482 530
24 ____ — — — — — 488 535
25 ____ — — — — — 493 541
26 ____ — — — — — 498 546
27 ____ — — — — — 503 551
28 — — — — — — 509 556
Z y

30 — — — — — — — 567



 

 

 

 

 

 

 

 

tijd
•en)

O
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

463

Bijlage E

an de beroepsmilitairen met een lagere rang dan die van tweede-luitenant, beho 
lam bij de technische diensten van de Koninklijke Luchtmacht, voor wie dez 
n de Minister van Oorlog van toepassing is verklaard, ingaande 1 januari 1

Personeel met lagere betrekking dan die van 
opzichter der 3e klasse

O
pz

ic
ht

er
 d

er
 

3e
 k

la
ss

e

O
pz

ic
ht

er
 d

er
 

2e
 k

la
ss

e

groep 2e groep 3e groep 4e groep

244 254 281 291 313 323
249 260 286 302 323 334
254 265 297 313 334 344
265 276 313 323 339 350
276 297 329 339 350 360
286 307 344 355 366 376
291 313 360 371 382 392
297 318 371 382 392 403
302 323 376 387 403 413
307 329 382 392 408 424
313 334 387 397 413 429
318 339 392 403 419 435
323 344 397 408 424 440
329 350 403 413 429 445
334 355 408 419 435 450
339 360 413 424 440 456
344 366 419 429 445 461
350 371 424 435 450 466
355 376 429 440 456 472
— — 435 445 461 477
— — 440 450 466 482
— — — 456 472 488
— — — 461 477 493
— — — — 482 498
— — — — 488 503
— — — — 493 509
— — — — 498 514
— — — — 503 519
— — — — 509 525

— — — — — —


	stb-1958-210



